A*  ACL, LP_04240 (signatura antiga: calaix 141, pergamí 65). Pergamí en bon 
estat de conservació; té algunes taques a la part superior esquerra i a la 
part inferior. Mides: 13,5-16 cm per 25,5 cm. Escriptura carolina feta amb 
cura. Al revers: “Carta ab la qual lo bisbe de Leyda donà a·n [...].”

 B ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 126r-126v (f. 84r-84v). Al marge dret: “Alia 
concessió [cum] censu.”

 a caSTillón, 1998a, doc. 3, p. 98. Data: 1156, març, 28.

167. Escrit daura.
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I[n nomine] Domini. Ego Guillelmus Dei gratia Ilardensis168 
episcopus, cum consilio canonicorum eiusdem ecclesie, dono tibi 
Ber[nard]169 de Talarn unum casale,170 in urbe Ilerde, in loco ubi di-
citur Villanova, ad portam de Corbins, quod habet affrontaciones ex 
parte orientis casas quas predictus episcopus donavit ad Guillem171 
Ug et [Ramon] Ug, a meridie via publica, ab occidente via que as-
cendit sursum, ab aquilone casas quas tenet Po[nç] Pelat. Quantum 
istas affrontaciones includu<n>t sic dono tibi et omni posteritati tue 
ad tuam propriam volumptatem facere, de celo usque ad abissum. Et 
habeas et possideas illud francum et liberum et dones inde anuatim172 
mediam libram incensi ad ecclesiam Beate Marie. Et est manifes-
tum quod si quis hoc donum disrumpere vel infringere temptaverit 
in duplo conponat et hoc donum firmum et stabile permaneat omni 
tempore. 

Et episcopus et canonici qui non potuerunt173 facere bonum hoc 
suprascriptum ad Bernard174 de Talarn, faciunt ei emenda unas ca-
sas ante casas de Dominico Aster. Et affrontat de una latus carréira,175 
de alia casa de Pere Peitaví,176 de alia Pere de Talarn, cabater,177 de 
alia de Carbonel. Et alia emenda uno casale quod tenet se cum casas  
de Arnall178 de Avelana,179 de alia parte casals de comite Paliars,180 de 
alia de Berenger Arnall. Et alia emenda casas que su<n>t prope ca-
sas de Pere de Gradilo, et habet portas in carreira,181 de alia parte 
de Pere Barrufet. Sic donat episcopus et canonici ad Bernard182 de 
Talarn ista emenda et ad suam post<er>itatem, ad suam propriam 
volumptatem, de celo usque ad abissum. Et retinemus quod si vobis 
Bernard183 aut post<er>itati vestre volueritis hoc donum vendere vel 

168. B: Ylerdensis.
169. B: Bernardo.
170. Tacat i de mal llegir.
171. Abreujat en glm.
172. B: annuatim.
173. Abreujat en potuer.
174. B: Bernat.
175. Sic. B: carrera.
176. a: Peiram. 
177. B: çabater.
178. B: Arnalt.
179. B: Avellana.
180. B: Palliars.
181. B: carrera (carra, amb una titlla).
182. B: Bernat.
183. Potser fruit d’una correcció. B: Bernat.
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inpignorare per totum quomodo184 alius voluerit dare nos vel suces-
sores nostri dicatis et habeamus si dare volumus tantum quod alius. 
Et si ad X dies non volumus185 dare, habeatis licentiam vende<re> vel 
inpignorare aut que vos volueritis. Et si quis hoc donum disrumpere 
vel infringere voluerit in duplo componat et hoc donum firmun et 
stabile permaneat omni tempore.